nenliis suis, ecclesiam S. Simeonis, ec-

clesiam S. Liiciae, ecclesiam S. Martini,

ecclesiam S. Nicolai , ecclesiam S. Ma-

riae Novac, ecclesiam Sancti Laurentii,

ecclesiam Sancii luliani, ecclesiam Sancti

Laurentii de Murro , ecclesiam Sancii

Ioannis de Avinella, ecclesiam S. Nicolai

de Panlanello, ecclesiam Sancii Salva-

loris, ecclesiam Sancti Nicolai de Accio,

ecclesiam Sanclae Mariae de Cornu, ec-

clesiam Sancti Bencdicli de Acina, ec-

clesiam S. Vili, ecclesiam S. Nicolai,

An. C. 1174

ecclesiam Sanclae Mariae de Piio, eccle-

siam Sanclae Mariae de Abbate Lupo,

ecclesiam Sancii Nicolai de Obviano cum
domibus ad easdem ecclesias perlinen-

libus, el quae Uiifiridus, Gossiridnsquc,

et Radiilfus libi eius praefatae Ecclesiae

ralionabililer dederiiul. Praeterea pia sup-

plicalione praedicti Zacluiriae regii no-

larii clementer inducli, libi, iili abbas,

el successoribus luis iisum milrae el

amili, in diebus dominicis, et in aliis

solemnilatibus, et in processionibus mo-
nasterii vestri, el synod's arcbiepiscopo-

riini et episcoporum, de clemenlia Sedis

Ajioslolicae indulgemus; liberlales quo-

que ab archiepiscopis el episcopis, el a

recolendae memoriae Rogerio illustri

Sieiliae lege, el a bonae memoriae .Em-

ma, quondam comilissa ci> itatis Severiano

aulbenlico scriplo, et ab aliis personis

saociilaribus , monaslerio vesiro conces-

sas: el anliquas et rationabiles consiie-

ludines ipsius nionasterii, perpeluis tem-

poribus illaesas el inlegras manere san-

cimus. Ea vero, quae a quadraginlis annis

relio idem monaslerium noscitur pacifice

possidere, vobis et successoribus veslris

in perpeluum confirmamus, ila quidem,

quod nullo super bis tempore impeti

dcbeatis , vel quomodolibet molestari.

Cum aiilem generale inlerdiclum terrae

fueril, liceat vobis, clausis ianuis, e.vclnsis

excommunicatis el inlerdiclis , non pul-

salis campanis, soppressa voce officia ce-

lebrare. Decernimus ergo, ul nulli om-
niiio bominum liceal praefalum mona-
slerium temere perturbare, aul eius pos-

sessiones auferre, vel ablalas retinere,

niinuere, seu quibusiibel vexalionibns fa-

tigare; sed illibala omnia et integra con-

serventur, eorum, prò quorum guberna-

lione et substentalione conces.sa sunt,

usdius omnimodis profulura: salva Sedis

Aposlolicae auclorilale, et dioecesani epi-

scopi debita reverenlia. Si qua igilur in

fulurum ecclesiastica saecularisve persona,

banc noslraeconslilutionis paginam sciens,

conlra eam temere venire tenlaverit.

.Uilrac CI muli
usuui ìu diebus

doiiiiuit-ìs , et

aliis solcmiiìU-

libus, proces-

sionibus et sy-

nodis abbati e-

iusdcm coeno-

bii oonlirraat.

Eius privilegia

el boua COD-

Grmat.

luterdii'ti tem-

pore divina ot-

licia privatim

recitare con-

cedit.

Poenas inobe-

dicntibus sta-
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sccundo terliovo commonila, iiisi prae-

siimplìonem siiain digna salìsraelìoiic

corrcxcril, potcslalis lioiioris(|iie sui di-

gnilate careat, rcainqiie se divino iiidicio

exislere do perpcliiita iiii(]U!ialc cn^iio-

scal, et a s;icralissinio Corpdie et San-

ijiiine Dei ci Domini Redem|>loris nostri

lesu Clirisii aliena (ial, alque in extiemo

cxamine disliiclac ullioni snlìiaceal. Cuii-

clis aulem cidein loco sua ima servanti-

bus sit pax Domini nostri li'sn Cliiisli,

quatenus et hic fructum honae aclionis

percipiant, et apud distiiclnm Indicem

piaeniia aeternae pacis inveniaHl. Amen.

Ego Alexander cailiolicae Ecclesiae

775 An. C. 1174

ii<-ltoiiem

.;i-ioribus

It. Eccl,

Kliuin

t'iioues.

episcopus ss.

Ego Ubaldus Osliensis episcopu^ ss.

Ego Bernardus Porluensis, et S. Ru-

finae episcopus ss.

Ego Gualterius Albanensis episeopus

subscripsi.

Ego loannes presb. card. Ss. Ioaiinis

et Pauli lil. Pammacliii ss.

Ego Ioannes presbyler cardinaiis lituli

S. Anastasiae ss.

Ego Guillelmns presbvler cardinaiis

lituli Sancii Pelli ad Vincuia ss.

Ego Doso presbyter cardinaiis Sanclae

Pudenl. lit. Pasloris ss.

Ego Petrus presbyter cardinaiis tildi

S. Susannae ss.

Ego Ardicio diaconus cardinaiis lituli

S. Theodori ss.

Ego Vilellius diaconus cardinaiis Ss.

Sergii et Bacchi ss.

Datura Feienlini per manura Graliani

sanctae Romanae Ecclesiae diac. ci no-

larii, III kal. ianuarii anno mclxxiv,

pontilìcalus vero domini Alexandii Pa-

pac III anno xvi.

Dal. die 30 liecembris anno Domini 1174,

poni, anno xvi.

LXXVII.

Anliidiaconum el cannnicos Asculanae

lù-clrsi(te aiih protectioiie Scdis Aposlo-

lìcae suscipieiis , eis'lem bona omnia

confinimi , ìnullaque lanjilui privile-

gia [\).

SlMMAiìlLM

Exonlium.— Canonicam huiusmodi sub pro-

lecliono Seilis Aposlolicae recipit: — Ei-

{[uu huiKi oimiia ac donaliones confirmal.

— Bona nonnulla enuinerat, propriisque

vocabulis exprirail. — Caiionicos ab ex-

lerna quacumque molestia eximil. — So-
lilae ciausulae. — Alexandrl PI*, et S. R.

Ecclesiae cardinalium subscripliones.

Alexander episcopus servas servorum Dei, dite»

ctis Miis Raynaido arcbidiacono, Matthaeo ar>

cliipresbytero. et canonicis Asculanae Eccle-

siae, tam praesentibus qaam futaris canonice

substituendis, in perpetumn.

Qnoliens iliud a nubis pelitur, quod
religioni et honestali convenire dinosci-

lur, animo nos decel libenler concedere,

et petenlium desideriis congruum suf-

fragium imperliri. Eapropler, dilecti in

Domino filii, veslris iustis poslulationibus

clomenter annnimus, et canonicam ve-

stram sub B. Petri et nostra proleclione

suscipimns el praesentis scripli privilegio

communimns; slaluentes, ut quascumque
possessiones

,
quaecumque bona, eadeni

Ecclesia impraesenliarum iusle el cano-
nice possidel, aut in fuluruin concessione

Ponlificuin, largiiione reguni vel princi-

pum, oblalione Gdelium, seu aliis iuslis

niodis, praeslante Domino, poterli adi-

pisci, firma vobis vestrisque successori-

bus el illibala permaneanl; in quibns

haec propriis duximus exprimcnda voca-

bulis: videlicet caslrum Mallignanura
,

castrum Posmontis, caslrum Columnalae
cum ecclesiis eorum el omnibus suis

pertiaenliis, rivis, pascuis, lerris culiis

et incnltis, niolendinis, arboribiis frucli-

(I) Edidit Ughellius, Itat. Sac, tom. i, ubi de
Ecclesiae huius episcopis.

Canonicam hn-

iusmodi sub pro-

leclione Scdis

Apostolicae re-

cipit:

Eique bona
omnia, ac dn-

uatiunes cuu-

Bona nonnulKt

enumerai, pro-

priisque \o('a-

bulis cxpriuit.
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ricbos,

fiinscuni

CI |i0liill

.-dviliis

niiuiis.

«celo

iiribii!
fcris et infriiciiferis, aquis , aqiiarumve

'

(lecnisibiis, pk'bem Sancii Vicloris, el

pltbciii Sancii Venaiilii, el plebeni S;in-

claeMariae inter vineas, ecclesiam Sancii

Petri ad ecclesiam Sancii Eiasmi, el

plehem de Ragano cuni capitulo et mor-

tuariis , plfbem de Cnice , plebom S.

Anlimi, plcbem de Casaragiiano cnm
oninibns perlinentiis et posscssionibns

snis, ecclesiam Sancii Benedicti de Fon-

dagiaiio cnm omnibus Vannis, et Gual-

leiio cum sorte sna, et Guidino, eccle-

siam Sanctac 3Iariae de Podio cum Be-

nedicto Dominici et cum consorlibus suis,

ecclesiam Sancii Stepliani cum iiliisAmi-

conis Tederade, ecclesiam Sancii Lau-

renlii de Rivo, et Adam cum nepole suo,

ecclesiam Sanctae Mariae in Marzano
,

ecclesiam Sancii Pauli, el ius qiiod ha-

betis in Sancto Venantio de Pla^is, ec-

clesiam Sancti Benedicti in Paraletta ,

ecclesiam Sanclae Mariae in Veneri, et

quartam parlem S. Pelri ad Colle, ec-

clesiam Sancii Massimi in Sommati, do-

mum filiorum et nepotum Asiani Roberti

cum tenimenlis et serviliis eorum , ser-

vitium Simonis cum beneficio suo, do-

mum Odoniscam cum lenimento et ser-

viiio suo, et omnia bona, quae Azo Va-

lentin! dedit et concessit in canonica

veslra, et bona omnia, quae Gerallus de-

dit et concessi! eidem Ecclesiae, domum
Aponiscam, et servilium benelìcii Nicolai

Stephani, et servilium, quod Giso pri-

micerius Ecclesiae veslrae in obilu suo

reliquit, videlicet spallam cum lonza,

et sarcinam musli cum dominio el fide-

lilate Iieredum snorura, ecclesiam Sancii

Petri inter Sulcos, ecclesiam Sancti lu-

venalis, terram in capile Poutis Maioris

iuxta vineam episcopi, ecclesiam Sanclae

Mariae in Plano, ecclesiam Sancti Lau-

rentii iuxta ponlem Solestanum, et ser-

vilium quinque denariorum Henrici, quos

fìlii Stabilis castelli , et lieredes eorum,

Ecclesiae veslrae annuatim persolvendum

debent, ecclesiam Sancti Petri in Panc-

perdito in Tolegnano, servilium quod

filii Actulii prcsbj'leri Ioannis, videlicet

duos denarios Henrici annualim Ecclesiae

veslrae persolvere debet cum liominio (1)

et fidelilale, el ius quod babelis in Sancto

Nicolao ad Canale, ecclesiam Sancii Pelri

in Castello, et medietatem oblalionuin

defunclorum de Summali, et omnia, quae

canonica veslra infra et extra civilatem

Esculanam iiiste babet, vel est babilura.

Ad liaec auctoritale vobis apostolica in- Canonicos «b

dulgemus, quod si aliqui de episcopatu H^^^^^l JX'-

vestro imposiliones, aut in alia bona ca- *''* "''"'^•

nonicae veslrae violenliam exercuerint,

vel rapinam, et ad secundam vel tertiam

commonilionem vestram praesumptionem

suam emendare contempserinl, episcopo

vestro ipsos ad secundam vel tertiam re-

quisilionem \estram, devote el bumiliier

per couvenientia intervalla temporis fa-

ctam, volente vel non volente (2) cor-

rigere, fas vobis sit de aucloritate vestra

in eos interdicti et excommunicaiionis

sentenliam nromnls;are. Decernimus erso, Soiuac cVm-

ut nulli omnino liommum liceat prae-

falam canonicam temere perturbare eie.

Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aiexandri pp.

episcopus.

Ego Ubaldus Osliensis episcopus. «' s. r. EccI.

E^
TI 1 "Ti

- o cardioaliiim

go Bernaraus Porluensis et Sanctae subscripuones.

Rulinae sedis episcopus.

Ego Henricus A'.b.inensis episcopus.

Ego lo. ìSeor. Ss. Io. et Pauli presb.

cardinalis.

Ego Gintius |>rcsbvler cardinalis liluli

S. Caeciliae.

Ego Ugo prcsbYlcr liluli S. Clemeulis.

Ego Mallhaeus presbyler cardinalis lit.

S. Marcelli.

Ego Ardicio diaconus cardinalis S.

Tlieodori.

Ego Graiian. diaconus cardinalis Ss.

Cosm. et Dam.

Ego Io. diaconus cardinalis S. Angeli.

Ego Malli). Sanctae Mariae Novae dia-

conus cardinalis.

(I) Vide superius, pag. 643. (n. t.) (2) iVo-

lenle vel non valente (Gocq. ex AtUI. el corr.).

I
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Dala Anagniae per D. Daisfcn. S. R.

E. subdiaconmi), ivkal. nov., imlict. viii,

incarn. doni, mci.xxiv, ponlif. vero D.

Aloxandri Papae 111 anno xvi.

Dal. die "ìi oclobris anno Domini ini,

ponti!', anno xvi.

LXXVIIl.

Confìrmatio monaslerii Mnntix-Regalìs

ordinis S. Bencdicti, a l'illelmo II,

Siciliae reye nuper construcli, bono-

rumque ad illud pertinenlium (1).

SUMMAlìlUM

Exordium. — Monaslerium Monte Regalonsc

a Guiilelnio II Siciliae rege construclum
,— .\postolicae Sedi immediate subiectum

declaratur. — .\bbali vero fiicultas conce-

dilur benedictioneni accipicndi a quo ma-

luerit arcbiep. vel effiscopo. — Dona omnia

praesentia et futura ei confirmanlur. —
Abbati quemcumque vocare antistilem ad

clericorura ordinationcs, Chrisma confe-

rendum eie. conceditur. — Fontem vero

in Ecclesiis parocbialibus benedici, et Bap-

lisma celebrari per clericos. — Imniu-

nitates ab aliena molestia in bonis et a

solutione decimarum. — Exemptionum

concessiones. — Facultas sjnodum con-

gregandi. — Abbati usus niitrae, sanda-

liorunn, tunicae, dalmaticae etc. permilli-

lur. — De recipiendis cJericis vel laicis in

monast. — Concessio aliorum privilegio-

rum.— SepuUuram liberam esse decernit.

— Nulla ecclesiastica persona sine licenlia

abbatis divina officia celebret in ecclesiis

eiusdem monaslerii. — Decretum indem-

nilalis a quacumque molestia, vi eie. —
Census annuus per abbalem et fratres Sedi

Apostolicae persolvendus. — Solitae con-

clusiones. — Alexandri PP. et S. D. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopus serviis servoriim Dei, cliiirissimo

in Clirislo Glio Guillcimo - illustri Siciliae regi, et

lieredibus eius, in perpeluum.

Ex debito suscepii reginiinis, qualitates

attendere cogimur et merita singulorum,

(1) Ex tabularlo Ecclesiae Monlis Regalis edidit

Rocchus Pirrus, Siciliae Sac, tom. i, col. (ibi.

Ut circa omnes sic exequamur dispensa-

lionis nobis crcditae minislcriiini, quod

devoti Ecclesiae lilii prò voto persona-

rum, et inerito ab Apostolica Sede, cui

licei indigni, disponente Domino, prae-

sidemus, gralum suae reporlenl pelitionis

efTecUim; hac siquidem rationc tanto li-

benlius et benignius regiae voJumus se-

renilali dcferre, et luae condescendere

volunlati, ut in bis maxime, quae Re-
demptori nostro grata sunt et accepta,

et tuae saluti et nomini fructuosa, quanto

personam tuam sicut cbarissimi filii et

clirislianissimi regis abundantiori caritate

diligiraus, et de tuae gratissimae devo-

tionis fervore noLis et Ecclesiae Dei gra-

tiora commoda pervenisse recolimus, et

iugiter credimus, auctore Domino pro-

ventura, ut circa Deum, et sacras eius

Ecclesias, maiorem semper devotionem et

reverentiam habeas, et ferventius cultui

iustitiae, et operibus pietalis intendas;

cum de praerogativa nostrae dilectionis

et gratiae fueris efficaciter consequutus,
quod pio et ferventi desiderio concupiscis.

Unde cum monastoriura in honorem Dei,

et memoriam B. Mariae Dei Genelricis

et Virgiuis, sicut non solum ex literis

tuae celsitudinis, sod etiani aliorum certa

relalioue non sine multo gaudio et lae-

tilia cordis audivimus , super Sanclam
Kiriacam divinae giatiae iuspiratione re-

galibus construere coeperis opibus, et

largissimis et amplissimis possessionibus

disposueris, Domino cooperante, ditare;

ut locus ille Celebris habealur, et ibi ad
serviendum Deo conventus permaneat
monachorum, nos piura voluni et devo-
tionem regiam in hac parte praeconia

dignissimae laudis exiollimus, et pelitio-

nibus tuis exequendum pium opus, quod
Domino inspirante coepisti, tara beni-

gnum qnam iucundum impartimur efte-

clum. Eapropter, chaiissime in Christo

fili, prò unica et speciali afloctione, quam
ad te sicut ad chrisiianissiraum regem
babemus, de Consilio fratruni noslrorum
apostolica auctoritate statuimus, ut mo-

Monasteriam

Monte Reg.ilen-

seaGuillelmoIl

Siciliae rego

couslruclam,

Aposlolirac

Sedi ioioiedìaio

subiectum Je-

claralor.
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nasteiiiim ipsiini nulli arcliiepiscopo, vcl

episco|)o , vel aliae persouae ecclesia-

sticae, nisi lanliim Romano Pontifici ali-

quo tempore sii subieclum; seil poliiis

ab omni debito et subieclione aliarum

ccclesiaslicaium personarum liberum et

ALbaiivorofa- absoluliim sempcr existal. Niliilominus
nili.is conoedi- . . •.

. . r 1 •

tur iicncdiciio- Pliani auctoritalc apostolica cliiximus in-

i!om accipiendi cluli>endum, Ut is, Qui in nroscripti mo-
n quo nialiionl " •• i i • i p
nnhiep. vel e- nasteiii abbalcm canonice eieclus luent,
[iiscopo.

^ quocunique arcbiepiscopo vel episcopo

nialnerit, accedoiUe tuo et beredum tuo-

nim assensi], benedicaUir. Insiiper etiam

piaesenti seripto sancimus, ut omnia

praescripto monaslerio extra regnum tu-

nni oblaia vel oil'crenda, commutata vel

commutanda, perpetuo in abbatis et con-

venlus eiusdem monaslerii poteslate per-

enna omnia maneanl. Ea vero, qnae infra regnum
|iiacscnliaeifu-

,
. , . •' ii

, .1
Ima ei co.iGr- linmi tidem monasterio collata suni vel

liianiiir. conferenlur, commutata suut vel com-

mutabuntur cum voluntate tua et bere-

dnm tuorum, illibata persistant. Liceal

AbWi quera- etiani abbati et conventui praefati mo-
r;jninuc vocale -. ]• .• I

•
1

..iiii-iiiem ad nastem prò ordinatione clericorum ve!

monacliorum, qui in monasterio vel per-

eius fuerint ordinandi, quem-

con'cedìiun""' cumqué malueriut catliolicum advocare

antistitem, et ab eo ordinationes eorum,

Chrisma, Oleum sanctum, consecraliones

allarium scu basilicarum recipere, qui

gratis et sine contradictione qualibet,

nostra auctoritate, qnod postulaiur, in-

Foniom vero jyiCTggj jp omnibusvcro pai'ocbialibus
ìli Ecclcsus pa- <3 .

, .

rociiiaiibus be- EccIcsììs eiusdcm monasteru per clericos

iisnla' cèièb'ra- suos fontem benedici concedimus, et sa-

ri pe. ciericos. crum celebrar! baptisma. Probibemiis in-

super, et auctoritate apost. arctiiis inler-

dicimus, ncqui arcbiepiscopus vel episco-

pus, populuiu cbristianum ecclesias iam

dicli monasterii, aut monasteriuni ipsum

ingredi, et in eis de rebus suis (ut pia

religione fieri solet) aliquid ofTerre, au-

J.Z^Ì'mo. deal probibere. Si vero aliqua ecclesia

icMia in iinnis yel teuimenta praescripto monasterio ob-
ct a sotulione

, >• • 1 • 1 * 1 1* i

decimaruni. lilla iueriut, de qiiibus decimae vel aliuii

ìiis alieni ejìiscopo, aut alii ecclesiasticae

peisonac dcbeatur, et episcopus ipse vel

IllLI.Aim.M nOMANliiM An. C. 117i)

ipsa persona decimas et ius aliud, qnod

in illa Ecclesia vel tenimentis baberc

noscuntur, eidem monasterio iure ponti-

ficali concesserint, oblationem et concos-

sionem illam perpeluis temporibus iiivio-

labiliter nianere censenius. Ad baec adii-

cienles statuimus, ut nuUus arcbiepisco-

pus vel episcopus, aut alia quaelibet |)er-

sona ecclesiastica de tenimentis et pos-

sessionibus, eidem monasterio vel cellis

eius cum episcopali iure concessis, aut

de terris, quas fratres ipsius monaslerii

in monasterio vel cellis eius propriis sum-

plibus excoluerint, decimani ve! qnartam

exigere audeant. Probibemus etiam, ne Eiempiionam

I
• • , • • 11- concossioncs.

quis liomines in tenimentis eius Jiabi-

lanles excommunicalioni vel interdicto

subiicere, aut ciericos monasterii, vel eo-

rumdem tenimentorum, ad synodum vo-

care nraesumat. Abbati quo(iue ipsius Facuius syno-
' .. - I-

'

1

'
'l'ini fongre-

monasterii congregandi synodum tam y.mji;

monacliorum, quam clericorum aliorum,

qui in tenimentis monaslerii babitaverint,

pienam facultatem et licentiam indulge-

nuis. Illud autem modis omnibus inbi-

bemus, ne aliqua persona in administra-

tioiie praeponatur abbati, nisi idem abbas

de talibus convictus fuerit criminibus,

quae sint de censura sacrorum canoniim

[lunienda. Quemlibet vero monaclium prò

aliis monasleriis ordinandis, invito ab-

bate, renìoveri ab ipso monaslerio probi-

bemus. Ut autem fervor devotionis et Abiiaii usns

esideni tui amplius accendaiur, annali lioium.iunicae,

eiusilem monasterii , qui ibi canonice ''^''"'•^''''<' «'«•

„ . . .
' ' .. . peimiUilur.

iiierit institutus et successoribus eius,

iisum mitrae, cbirotecarum, sandaliorum,

tnnicae et dalmaticae, et virgam pasto-

ralem, et quotidianum usum annuii ni-

liilominus indulgenuis. Et ut post missam

et alia divina oIDcia more episcopi bene-

dictionem ad populum faciant , eis pie-

nam concedimus facultatem. Liceat quo- De lecipiendis

que alibati, et fratribus tam praesciipti eis 'i„ monasi

monaslerii quam cellarum eius, ciericos

cuiuscumque ordinis, seii laicos a saeculo

fugienles, liberos et absolutos, in sanilale

vel aegritudine, cum rebus et possessio-
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nibus suis ari convcrsionom canini vc-

DÌ(!nli'S, sino cuiiislibel episcopi vul al-

toi'ius peisonae ccclesiaslicaft coiitradi-

clioiie lecipeic, ci sino alicuius moleslia

ronrixsioaiio- peiiii^i-g, P;,<j cliaiii sil (Ic aiicloiitalc
riim |invi ogin

^^^^^^,^ fi'aiiibus pci' ccllas |)r.iclaxati

nioiiasli'iii, in civitarilms, voi aliis locis

coiisliliilis, qiiaii(iociini(|iie ad ollicia di-

vina voluoriiil (iiisi leriae, in (pia fiiciiiil,

iiilcrdicltim stilcrii) sigila pulsare. rSiilliis

atitein aicliiepiscopus vel episcopus po-

puliiin Domini, piaeseripliiin monasleriuni

vel cius cellas ingredi ad andicndnm

veihwin divinum, nisi prò coniinmii lo-

lius rivilalis vel parocliiae inlcrdiclo,

'""•'"' ''• proliibcrc praesuniat. Sepultiiram sane

II. lam ipsins monaslerii qnam omnium ec-

clcsiarum el cellarum siiaruin liberam

esso eensemns, ut eorum devoiioni el

exlremae volunlali
,

qui se illic sepeliri

dcbbcraverinl , nisi exconimunicali vel

inlcrdicli sint, nuliiis obsistat; ncque

alieni archiepiscopo vel episcopo liceal,

qiienilibel in nionaslcrio ipso vel cellis

eius sc|)cliri dclibcranleni cxcommnni-

care vel inlerdicere, .aul Poenilenliam scu

Vialicnm denegare, nisi ob manii'estam

ralioncm. Si vero abbas de aliqno fuerii

accusalus vel impelitiis, cimi consenso

lue el liaeredum tuorum a personis ec-

clesiaslicis et discretis ac idoneis eius

regni, causa eius Iractelur, disculiatur,

N.iib ccciesi^i- ci icrminelur. Praelerea aposlolica au-

nriknurX clorilale sancimus, ul nullus arcbiepi-

iuiis divina of- scdpiis ycl episcopus, aut alia persona

cciosiis cius- mira clanslrum nionasterii sine licenlia el

jpmnigna^urii.
yoiuniatg abbalis vel convenUis inirare

audcat, ani in eodem nionaslcrio vel cc-

clesiis suis sine ipsius abbalis el conven-

Uis el praelatoruni earumdem ecclesia-

rum licenlia divina ofiìcia celebrare. Ni-

biloniinns eliam abbali praelaxali mona-

slerii indulgennis, ut liceal ei monaste-

rium et ecclesias suas canonice ordinare.

Insuper aulem fas sii eidem abbali, oni-

ncs clericos el laicos suos cuiuscumque

ordinis vel sexus ad confessioneni reci-

pere, el de quibuscumqne criminibus
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et caiisis ad ecclesiasllcum iudicinni per-

linenlibiis iuilicarc. Liberum quoque sii

pracdicio abbali et fralribiis snis, in qui-

liuscumqne locis lenimonlorum snoruin

ad usuni siiuni el bominuni leninicnlo-

riim ipsoruni, oratoria conslniere. l)e-

cernimus eiL'o, ul nulli omniiio lioniinum Dccr-ciiim in-
O ^

. (Immilli l<.;!i .1

liceal, idem monaslerium temere perlur- quacira^im mj.

bare, aut ei dignilales el libcrtales sibi
'""''• '' '"'=•

iudulias sublrabcrc, vel niinnerc, vel eius

possessiones auferre, niinuere, ani ablalas

relinere, seu aliquibus niolesliis faligare;

sed omnia illibala et integra conserventnr,

eorum, prò quorum gubernalione ani

subslentalione concessa sunt, usibns onini-

modis profulura. In praediclo aulem ino- c^nsusannaus

. ' . . T« T-i I
• per ahliali-m ci

nasterio nobis ac nom. Lcclesiae reserva- traircs sedi a-

mus, ul abbas et fralres ipsiiis monaslerii
p^,*^°J,'JÌJ^

''""

censum cenlnm tarenoruin Siciliae nobis

noslrisque snccessoribus annualiin persol-

vanl. Si nna i«ilur in futuruin ecclesiastica Soiiue con-

, .' °
,

• clusiones.

saecularisve persona , liane noslrae consti-

tulionis pagiuam sciens, centra eam temere

venire praesumpscrit, secondo terliove

commonila , nisi praesumptionem suani

congrua satisfaclione correxerit, pole-

slalis honorisque sui dignitate careal,

reamque se divino iudicio exislere de

perpetrata iniquitale cognoscal, et a sa-

cralissimo Corpore el Sanguine Dei et

Domini nostri lesu Chrisli aliena fiat,

al(|ue inexlrenio examine districlae ultioni

subiaceal; cunciis autem eidem loco sua

iura servantibus sii pax Domini nostri

lesu Chrisli, quatenos et hic froclum

bonae actiouis percipianl, et in futuro

praemia aeternae pacis invenianl. Amen,

amen, amen.

Ego Alexander cath. Eccl. episc. ss. Aienanori pp.

ei S. R. Eccl

cariììualium

•ul>scri[)lioues.

Al). C. 1175 778 BCLI.VRIDM ROMANDM

Ego UI)aKlus Ostiensis episcopus ss.

Ego lieinaidus Porluensis et Sanclae

Rulìiiae episcopus ss.

Ego Guallerus Albanensis episc. ss.

Ego Ioannes presb. card. Ss. Ioaiinis

et Palili til. l'ammacliii ss.

Ego Ioannes presliyler cardinalis (il.

S. Anaslasiae ss.

Ego Alberlus presb. card. lil. Sancii

Laurenlii in Lucina ss.

Ego Guillehnus presliyler card. lit. S.

Pelri ad Vincula ss.

Ego Boso presb. card. S. Piidenlianae

lil. i'asloris ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis ùluli

Sancii Marci ss.

Ego Theodiius presbyler cardinalis S.

Yiialis I

Ego Manfredus presbyler cardinalis S.

Caeciliae ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis liluli

S. Snsannae ss.

Ego Vivianus presbyter cardinalis tit.

S. Slepliani in Coeiio Monte ss.

Ego Cynlius diaconus cardinalis Sancii

Adriani ss.

Ego Ugo diaconus cardinalis S. Eu-

slacliii iuxta Templum Agrì|)pae ss.

Ego Rainerius diac. card. S. Georgii

ad Veluni Aureuni ss.

Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancii

Tlieodori ss.

Ego Vilellius diaconus cardinalis Ss.

Sergii et Bacclii.

Daluni Anagniae per manum Graliani

sanctae Roraanae Ecclesiae subdiaconi et

notarli, xi.\ kal. februarii , indici, vjii,

incarnalionis dominicae anno mclxxv,

jiontif. vero D. Alexandri PP. Ili anno xvi.

Dut. die li ianuarii anno Domini 1175,

poiit. anno xvi.

An. C. lltiS

LXXIX.

Concessio privilegiorum , el confìnnalio

boiwritm omnium lialneolen. monasterii,

qiKid aub Sedis Apostulicae proleclione

suscipilur (1).

SUMMAr.IUM

I-Aiirclium. — MoniisteriuiTi liocce sub Sedis

Apostolicae protectione recipit; — Ei bona

oiimia confirmal; — (Juorum potiora pro-

liiiis vocabulis enumerai; — Cum iure de-

tiiiiarum. — Conversos nionast. a nfimine

jiriK'ter abbatis voluntateni iudicanilos; — '

Abbalem vero ipsuiii a solis nionacliis eli-

i^encium ileclafat. — Omnimodo eximit

ab episcopo loci eliam quoad sacras or-